
UCHWAŁA NR XXXVI/344/2022  

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Kartuzach z siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34  

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kartuzach z 

siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy, w skład którego wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa nr 2 Specjalna zorganizowana w Szpitalu Specjalistycznym w 

Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, ul. Szpitalna 36, 83-332 

Dzierżążno; 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy; 

- Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy; 

zamierza się przekształcić w szkoły: 

- Szkołę Podstawową nr 2 Specjalną zorganizowaną w Szpitalu Specjalistycznym w 

Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, ul. Szpitalna 36, 83-332 

Dzierżążno; 

- Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Kartuzach, ul. Słoneczna 3, 83-300 Kartuzy; 

- Branżową Szkołę I stopnia nr 3 Specjalną w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Kartuzach z siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34  

Art.  89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe stanowi, że szkoła publiczna 

(…) może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 

zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 

tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący 

jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  

Ponadto ust. 9 tego artykułu stanowi, że „Przepisy ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio w 

przypadku przekształcenia szkoły lub placówki.”.  

W przypadku przyjęcia przez Radę Powiatu Kartuskiego proponowanego projektu uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru przekształcenia 

SOSW w Kartuzach oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych, reprezentujących 

pracowników zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski, 

Radzie Powiatu Kartuskiego przedłożony zostanie projekt odrębnej uchwały w sprawie 

przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach. Zamiar 

przekształcenia ośrodka nie niesie skutków finansowych ani pracowniczych dla budżetu oraz kadry 

szkół włączonych w Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kartuzach. 

Konieczność przekształcenia SOSW w Kartuzach w niezależnie istniejące szkoły wynika z 

konsekwencji wprowadzenia edukacji włączającej do systemu oświatowego. Ideą ośrodka szkolno-

wychowawczego było stworzenie młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną możliwości 

pobierania nauki poza miejscem zamieszkania z jednoczesnych korzystaniem z zakwaterowania w 

Ośrodku. Od lat coraz częściej rodzice zapisywali dzieci i młodzież do Ośrodka, rezygnując 

jednocześnie z możliwości przebywania uczniów całodobowo pod opieką placówki. Dane z 

Systemu Informacji Oświatowej na 30 września 2021 r. pokazują zerowy stan wychowanków w tej 

jednostce, w tzw. „internacie”. Powyższe oznacza, że utrzymywanie takiej placówki nie znajduje 

żadnych argumentów ani ekonomicznych, ani społecznych. Szkoły dotychczas wchodzące w skład 

Ośrodka funkcjonować będą od 1 września 2022 r. niezależnie, tworząc z Młodzieżowym 

Ośrodkiem Socjoterapii zespół, którego nazwa oraz siedziby jednostek znajdujących się w zespole 

odzwierciedlać będą aktualny stan zasobów oświatowych Powiatu Kartuskiego.  

 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

 

 

 



Sesja XXXVI 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 9 w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach z siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina     

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 


